

## Idéhistoriker, lektor på DPU (nu emeritus) Jens Erik Kristensen modtager årets ERNA-pris 2024

Dansk Pædagogisk Historisk Forening uddeler årets ERNA-pris til Jens Erik Kristensen, som er idéhistoriker, lektor på DPU (nu emeritus).

Prisen uddeles til en person, der via sit virke har placeret sig i den pædagogiske historie eller har synliggjort historien gennem forskning og formidling indenfor børne- og daginstitutionsområdet.

Jens Erik Kristensen modtager ERNA-prisen på baggrund af et omfattende virke som forsker, formidler og forfatter. Jens Erik Kristensen er yderst pædagogisk og historisk kyndig og både som underviser og forsker finder han det problematisk, at en historieløshed synes at have bredt sig. Som idéhistoriker går Jens Erik i arkiverne og fremdrager ofte pædagogikhistoriske kilder, som kun de færreste kender til. Jens Erik er optaget af en mangfoldighed af emner og temaer, fra uddannelsespolitik til leg, som både er formidlet gennem tekster og foredrag. Han er således forfatter og medforfatter til utallige bøger og artikler, herunder ”Pædagogikkens Idehistorie”, ”Pædagogprofessionens historie og aktualitet” og senest til en bog om ”leg”.

Jens Erik er en lun og dygtig formidler, ufatteligt god at høre på og altid dybt vedkommende. Således under årets småbørnskonference på DPU, hvor han under titlen ”Pædagogik under pres og genopstandelse?” sagde følgende: ”De seneste 25 års øgede uddannelsespolitiske og -økonomiske opmærksomhed på dagtilbudsområdet har sat sig markante spor i den pædagogiske tænkning og forskning: Dagtilbud ses i dag som en del af uddannelsessystemet og pædagogisk forskning i feltet er kommet under pres af en generaliseret empirisk (psykologisk, sociologisk og økonomisk) uddannelsesforskning.”

Jens Erik er en fremragende analytiker og mange af hans analyser vil gå over i historien. I forbindelse med Jens Eriks overgang til emeritus, blev der udgivet et festskrift til hans ære. Det havde titlen: ”... til en idéhistorisk opdrager og opdager”. Det finder ERNA komiteen sigende. ERNA-prisen gives derfor dette år til en historisk og pædagogisk opdrager – og opdrager...

ERNA-prisen motiveres og overrækkes i forbindelse med foreningens årsmøde og generalforsamling den 17. april 2024 – og Jens Erik Kristensen kvitterer med en tale.